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(Besvaret sammen med spm. nr. S 3383). 

Spm. nr. S 3403 

Til beskæftigelsesministeren (22/5 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at udarbejde en 
let forståelig forældrevejledning om barselor- 
lov?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger fra LO, kommuner og ar- 
bejdsgivere er den nye barselsvejledning ufor- 
ståelig for almindelige mennesker, jf. telegram 
fra Ritzau »Hård kritik af ny vejledning« af 22. 
maj 2003. 

Svar (4/6 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

. Efter ændringerne i barselreglerne, blev der lagt 
en kortfattet oversigt over de nye regler med en 
række eksempler på Beskæftigelsesministeriets 
hjemmeside. Desuden har Beskæftigelsesmini- 
steriet -  og efter organisationsændringen Ar- 
bejdsdirektoratet -  telefonisk og skriftligt besva- 
ret en lang række spørgsmål vedrørende de nye 
regler. Endelig har ministeriet i efteråret 2002 
holdt en orienteringsrunde for kommunerne 4 
forskellige steder i landet. 

Arbejdsdirektoratets vejledning af 9. maj 2003 
om barselorlov og barseldagpenge, som ligger 
홢 på direktoratets hjemmeside og som er sendt ud 
til kommunerne, retter sig -  som det anføres i 
vejledningen -  først og fremmest til kommuner, 
arbejdsgivere og faglige organisationer. 

Forældre, der kontakter deres kommune ved- 
rørende barselreglerne, får udleveret en pjece 
udarbejdet af KL om de nye barseldagpengereg- 
ler og kan i øvrigt få yderligere oplysninger af 
kommunen. Forældrene vil desuden kunne få 
oplysninger via deres fagforbund -  oplysninger, 
der i større udstrækning kan tage højde for sær- 
lige overenskomstmæssige forhold, som fx løn 
under barselorlov. 

Jeg ved, at Arbejdsdirektoratet er i gang med 
at udarbejde en letforståelig informationspjece 

til forældre om barselreglérne. Man må dog hol- 
de sig for øje, at forældre ikke ved en letforståe- 
lig vejledning kan gives det fulde overblik over 
deres rettigheder og pligter efter en lovgivning, 
der på grund af de store friheder, der gives, nød- 
vendigvis må have en vis kompleksitet. 

Spm. nr. S 3407 

Til beskæftigelsesministeren (22/5 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren undersøge, om det er korrekt, at 
der findes et tillæg til tysk lovgivning, der gør 
det muligt at yde tilskud til arbejde udført uden 
for Tyskland?« 

Begrundelse 

I forbindelse med et brev fra Wolfgang Clement, 
Forbundsminister om den tyske løntilskudsord- 
ning af maj 2003 blev det i Arbejdsmarkedsud- 
valget oplyst af Rejsearbejdere for Retfærdig 
Skattelovgivning, at der skulle være et tillæg, 
der gør det muligt at give tilskud for arbejde 
uden for Tyskland. 

Svar (28/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 홢홢 
Som også spørgeren henviser til i begrundelsen 
for spørgsmålet, har jeg tidligere til Arbejdsmar- 
kedsudvalgets orientering fremsendt kopi af det 
brev, som jeg i starten af indeværende måned 
modtog fra den tyske erhvervs- og arbejdsmini- 
ster Wolfgang Clement. 

Som svar på mit spørgsmål om, hvorvidt det 
efter tyske regler vil være muligt at give tyske 
håndværkere tilskud til at tage arbejde hos en 
dansk håndværksmester, anførte Wolfgang Cle- 
ment blandt andet, at de tilskud, som Bundesan- 
stalt für Arbeit har mulighed for at yde til 81i- 
sættelse af arbejdstagere med særlige behov for 
at opnå beskæftigelse, kun kan ydes med be- 
grundelse i et beskæftigelsesforhold i Tyskland. 

Wolfgang Clement understregede pã bag- 
grund af sagens konkrete anledning, at han hel- 
ler ikke for så vidt angår håndværkere, er be- 
kendt med tilskudsmuligheder, der ville kunne 


